全国大学体育連合	 関東支部

会員各位

全国大学体育連合	 関東支部

支部長	 田簑	 健太郎

平成 28年度	 全国大学体育連合関東支部	 第１回研修会開催のご案内

（研修会趣旨）

	 文部科学省（スポーツ庁）が発表する体力・運動能力の推移を見ても、近年の大学生の体力・

運動能力は、停滞・下降傾向が続いている。大学学生期における、体力・運動能力の維持・増

進は、その後のスポーツ実施率に大きく影響を及ぼすと考える。このような状況の中、大学体

育は、特定のスポーツ種目を中心に授業が展開されている傾向が強いといえる。これは、特定

のスポーツ種目が苦手な学生が履修しづらい状況を生み出し、運動離れを引き起こす原因とい

える。大学体育では、多くの学生が履修できる環境を作り、また授業改善が急務とされている。

	 以上のことから、関東支部研修会では、教材研究の視点から各競技団体が実施しているコー

チ養成プログラムに着目し、大学体育の授業の可能性を探る。

	 講習会・実技：「キッズアスレティックスプログラムに見る大学体育の可能性」

	 講師：小林敬和（中央学院大学教授・日本キッズアスレティックス協会理事長）

	 	 	 	 田中悠士郎（流通経済大学教育学習支援センター専任所員）

	 	 	 	 その他１名

	 日時：８月８日（月曜日）	 14:00〜17:00	 （13:30受付開始）

	 対象：全国大学体育連合関東支部加盟校教員・大学院生

	 会場：流通経済大学新松戸キャンパス	 第２号館	 体育館

	 参加費：2000円（会員校）	 3000円（非会員校）	 ※	 参加費は当日徴収いたします。

	 備考：運動のできる服装、体育館シューズをご持参下さい。

	 参加申し込みについて

	 	 	 別紙申込書に必要事項を記入の上、８月５日（金曜日）までに提出をお願いします。

	 問い合わせ先

	 	 	 全国大学体育連合関東支部	 事務局	 流通経済大学	 スポーツ健康科学部

	 	 	 田畑	 亨

	 	 	 tabata@rku.ac.jp

  	 	 0297-60-1862(TEL/FAX)

以上

平成 28 年度	 全国大学体育連合	 関東支部	 第１回研修会

申込用紙

出席者ご氏名

大	学	名

連絡先	 電話

	 	 	 	 メール

メールでのお申し込みは、上記の内容をお知らせ下さい。

申込期日：８月５日（金曜日）までに提出をお願いします。

FAX:	0297-60-1862

Mail:tabata@rku.ac.jp

全国大学体育連合	 関東支部	 事務局

流通経済大学

田畑	 亨

研修会申込の際、知り得た個人情報は、研修会のみで使用させて頂きます。それ以外は一切使

用しません。

新松戸駅

約800m

新松戸キャンパスまでのアクセス

JR武蔵野線・常磐線・新松戸駅より徒歩約4分
JR武蔵野線・南浦和駅より約30分、西船橋駅より約20分

JR常磐線・上野駅より約30分、佐貫駅より約30分
JR山手線・渋谷駅から約60分

新松戸キャンパス住所

〒270-8555　千葉県松戸市新松戸3-2-1

会
場